STATUTI
I SHOQERISE™ ME PiRGIEGIESI TE KUFIZUAR

“FMST GROUP” SH.pP.K..

Sot .meé 09/02/2025, né bazé té Kushtetutés dhe té Kodit Civil né fugi né Republikén e
Shqipérisé, né bazé té ligjit né fuqi Nr.7512 daté 08.10.1991 “Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e
pronés private Sipérmarrjeve té lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit” te ligjit Nr.9901,date

14.04.2008, “Pér marrédhéniet tregtare” dhe né bazé té ligjt Nr.9723, daté 03.05.2007 "Per

Qéndrén Kombétare té regjistrimeve té Biznesit” ,qé duhen respektuar nga shoqérité tregtare,me

vullnetin e tij té liré ,nénshkruan kété Statut,L cili vlen dhe si Akt Themelimi:

Raffaele Maggiorelli lindur mé 09/02/1974, né Roma(RM), me numér dokumenti CA00552DL, |
cili ka vendosur té hartohet Statuti i nj¢ Shogérie me Pérgjegjési té Kufizuar, aktiviteti i sé cilés do

t& rregullohet mbi bazén e Legjislacionit Shqiptar né fuq, sipas Akt Themelimit dhe Statutit te

Shoqérisé bashkéngjitur.

Neni 1 — Emeértimi

1.1 Emértimi i Shogérisé éshté FMST GROUP (e cilésuar me poshté si “Shogéria”)

Neni 2 — Forma ligjore

2.1 Shogéria FMST GROUP éshté e themeluar si Shogeéri me Pérgjegjési té Kufizuar dhe éshte
e rregulluar sipas Statutit t& saj si mé poshté vijon,dhe ka vleré né bazé té Legjislacionit Shqiptar

né fuqi dhe si Akt Themelimi.
2.2 Shoqéria operon né pérputhje me Legjislacionin Shqiptar né fuqi.

Neni 3 — Selia
3.1 Shogéria operon me seli né adresén:TIRANE Rruga "Donika Kastrioti", prané Ambasadés
Zvicerane, Kati i Katért, Nr.24.
3.2 Shogéria mund té keté zyra, dege, pérfaqési dhe agjensi si brenda Shqipérisé ashtu

edhe jashté shtetit Shqiptar.

3.3 Mbledhja e Ortakéve,mund té vendosé, transferojé dhe/ose t€ mbyli€, si brenda edhe jashté
shtetit Shqiptar, degé sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra pérfagésimi dhe bashkési lokale té ¢cdo

natyre.




Neni 4 — Objekti

Shoqgéria ka pér qéllim té saj cdo veprim té ligijshém tregtar, pa kufizim né aktivitetet e renditura
meé poshté:
 Shérbimet pér Suportin ne rritien nderkombetare dhe kombetare te Bizneseve duke ofruar
asistence pér sipérmarrésit e rinj ndérkombétaré dhe kompanité ekzistuese me zgjidhje té
thjeshta, praktike, té& shpejta dhe té pérgjegjshme
e Ne perputhje me te gjitha normat ligjore administrative, Shogeria do te ofroj sherbimet e
asistences dhe konsulences, Due Diligence per rritjen,progresin,organizimin dhe zhvillimin
e Bizneseve kombetare dhe nderkombetare,si dhe asistence e konsulence per kompanite

perfshire dhe sherbimet e ndermjetesimeve te bizneseve B2B midis kompanive

e Analizat dhe pergatitien e dokumentacionit dhe konsulencat financiare.
e Shogeria gjithashtu do te ofroj Due Diligence mbi investimet dhe oportunitetet ne Shqiperi
dhe jashte.

e Asistence dhe sherbim per ndermjetesimin e Bashkepunimeve ndermjet kompanive te
huaja dhe shqiptare me njera tjetren, rritien dhe nderlidhjen e bizneseve te huaja me njera
tietren si dhe mbarevajtjen e bashkepunimeve ndermjet tyre.

e Gjithashtu shogeria do te ofroj Sherbimet dhe asistencen ne pergatitjen e dokumentacionit
per financimet me bankat dhe institucionet e financimit apo Fondet e ndryshme.

e Asitencen me dokumentatat dhe procedurat perkatese per Themelimin e shogerive.

e Paraqitien, promovimin dhe Realizimin e projekteve per zhvillimin ,rritien dhe perfeksionimin
e bizneseve, organizimin e takimeve dhe seminareve, konferencave etj.

e Shogeria do te jete ne gjendje te kryeje cdo aktivitet tjeter te lidhur dhe plotesues si ato te
mesiperme te cilat konsiderohen te dobishme per arritjen e gellimit te saj duke pasur
gjithmone ne Fokus dhe konsiderate te vecante ne proceset e rritjes dhe inovacionit;

e Realizimi i gellimit te shogerise do te ndiget edhe permes mjeteve te shitjes se
disponueshme ne treg.

e Perben gjithashtu objekt te veprimtarise se Shoqerise cdo transaksion i ligishem tregtar | cili

perfshin, por nuk' kufizohet vetem ne transaksione financiare, Immobiliare,pasuri te
paluajtshme etj.
Pé&r té arritur géllimin e saj shogéria mund, né pérputhje té ploté me legjislacionin aktual, té kryejé
cdo veprimtari té lidhur drejtpérdrejté me ato té parashikuara si mision t€ saj né kété nen, dhe né
vecanti té kryejé ¢do veprimtari té letrave me vlere, pasuri t€ paluajtshme, tregtare, industriale dhe
transaksionet financiare, investime té kapitalit, t&€ bashképunoj ose blej aksione né kompani té

tiera shqiptare ose té huaja, té zhvilloj bashképunime ose té béjé marréveshje me institucione té




tiera publike ose private, kishtare ose civile, si shqiptare ashtu edhe té huaja, té cilat kané qéllime

té njejta ose té ngjashme me ato té shoqérisé,

Mund t& marré kredi dhe né pérgjithési t& pérdoré ¢do formé té financimit si per grantet me
| institucionet shteterore ashtu dhe ato te kreditit me bankat, kompanité ose individét.
Shoqeria do té jeté né gjendje té kryejé cdo aktivitet tjetér té lidhur dhe plotésues si ato té
mésiperme qé konsiderohen té& nevojshme ose té dobishme pér arritien e qéllimit té saj dhe

| realizimi i géllimit t& shoqérisé mund t& ndiget edhe pérmes mjeteve té shitjes sé disponueshme

| né treg si brenda ashtu dhe jashté territorit t& Republikés sé& Shqipérise.
| Aktivitetet financiare té pérjashtuara ose té rezervuara nga rregulloret ligjore aktuale jané te

pérjashtuara nga aktiviteti i shoqgerise.

Neni 5 — Kohézgjatja

9.1 Kohézgjatjia e Shoqgérisé éshté vendosur deri mé 2091 dhe mund té zgjatet.

Neni 6 — Kapitali

6.1. Kapitali &shté 100.000 (njeqind mijé ) leké i pérbéré nga 1 (nj€) kuoté e barazvlefshme me
vleré nominale pérkatésisht 100.000 (njegind mijé ) leké t& Raffaele Maggiorelli -t.

6.2 Kapitali i shogérisé éshté plotésisht i regjistruar dhe i léshuar né ményrén e meéposhtme:

Raffaele Maggiorelli zotéron 100% (njéqind pérqind) té kapitalit t& shogérisé i barazviefshém me
1(nj&€) kuoté.

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave

7.1 Kuotat sociale jané té transferueshme tek palét e treta né pérputhje me dispozitat e akteve
nénligjore té parashikuara né STATUT.

Neni 8 — Administratoret

8.1 Shogéria mund té administrohet nga njé ose mé shumeé Administratoré, té liré t&€ veprojné
vecmas ose bashkarisht sipas asaj qé do té vendoset né rastin e emeérimit.

8.2 Administratorét nuk duhet té jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né rolin e tyre
derisa té japin doréhegje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve, ose pér njé
periudhé pesé-vjecare (5) me mundésiné pér t'u riemeruar.

8.3 Peérfundimi i mandatit t& Administratoréve hyn né fugi né momentin kur emérohet organi i ri
administrues.

84 Administratoréve u takon té pérfagésojné Shoqgériné ndaj paléve té treta dhe né gjykim dhe
kompetencat mé té gjéra administrative, gé mund té ushtrohen né harmoni me até qé
pércakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérnité tregtare” dhe

3.

_




ndryshime pasuese, por né ¢do rast, brenda kufijve té pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga
ky Statut.

8.5 Administratorét mund té emérojné prokuré te veganté pér njé akt ose njé séré aktesh.

8.6 Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife t& parashikuar né Iigj.Admin@stratoréve u
takon rimbursimi i shpenzimeve qé kané lidhje me funksionin e tyre administrativ.

8.7 Me kété akt themelimi vendosen si Administratoré té Shogérisé:
Raffaele Maggiorelli lindur né lindur mé 09/02/1974, né Roma(RM), i biri i Massimo, me numér

dokumenti CA00552DL, me afat administrimi nga 09/02/2025 deri né 09/02/2030 dhe
Desjona Zeqo lindur lindur mé 19/10/1989, né Fier,Shqipéri,e bija e Ardian-it, me numeér
dokumenti 19601904 1W me afat administrimi nga 09/02/2025 deri né 28/02/2025

Artikull 9 — Gjuha

9.1 Ky Statut hartohet né gjashté (6) kopje, tri (3) né gjuhén shqipe dhe tri (3) né gjuhén
italiane.

9.2 Pér gdo mosmarréveshje gé mund té lindé lidhur me interpretimin e kétij Statuti, versioni i tij
neé gjuhén italiane do té jeté i vetmi me vleré té detyrushém ligjor.

9.3 Ky akt miratohet né ¢do artikull nga themeluesit e vetém te Shogérisé FMST GROUP
Sh.p.k ‘i cili nénshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmén e vet té gjitha kopjet.

* * *

ORTAKU I VETEM | SHOQERISE




